
GOBIE�NO DF. LA 

REPÚBLICA DOMINICANA 

DIRECCIÓN GENERAL DE ETICA E INTEGRIDAD GUBERNAMENTAL 

Relación de compras por debajo del umbral - junio 2023 

Código del proceso 
Fecha del 

�t•) 

DIG EIG-UC-CD-2023-0048 06/06/2023 

DIGEIG-UC-CD-2023-0049 07/06/2023 

DIGEIG-UC-CD-2023-0050 12/06/2023 

DIGEIG-UC-CD-2023-0051 14/06/2023 

DIGEIG-UC-CD-2023-0052 15/06/2023 

DIGEIG-UC-CD-2023-0053 16/06/2023 

DIGEIG-UC-CD-2023-0056 27/06/2023 

TOTALRD$ 

(*) Fecha de publicación 

Descripción de la compra 

Servido de Catering para los talleres 

Transparencia en los Territorios, en el 

Municipio de Santiago, para la región Cibao 

Norte 
Servicio de Catering para los talleres 

Transparencia en los Territorios, en el 

Municipio de Puerto Plata, para la región 

Cibao Norte 

Adquisición de medicamentos para uso 

institucional (DIGEIG). 

Contratación de servicio de Coffee Break 

para curso sistema integrado de gestión ISO 

31000, 37001 y 37301 

Servicio de Catering para Eucaristía para 

Aniversario de mes de la colaboradora 

Miosotis Coste 

Confeccion de bandera 

Contratación de un Artista Teatral para 

Sensibilización a servidores. 

Esthefania Felix 

Directora Administrativa 

Adjudicatario 

Octavio Emilio Fiesta, 

SRL 

Octavio Emilio Fiesta, 

SRL 

Los Hidalgos, S.A.S 

SOLEX EXCURSIONES Y 

SERVICIOS GENERALES, 

SRL 

Lucas Evangelista Marte 

Pilar de McKenzie 

Banderas Global HC, SRL 

Fausto Armando Rojas 

Castillo 

Monto adjudicado 

RO$ 

122,218.50 

94,807.10 

83,257.47 

172,012.74 

74,576.00 

77,172.00 

55,000.00 

679,043.81 


